
  

    Mod.B_PSQSA02 rev. 02 data 12/04/2023                                                                                                                                                                                                                          Pag. 1 di 4                       
 

PADANIA ACQUE S.P.A. 
Servizio idrico integrato della Provincia di Cremona 
Via del Macello 14 - 26100 Cremona (CR)  
CF/PI  00111860193 - REA CR-133186 
Tel 03724791 - Fax 0372479239 
E-mail: info@padania-acque.it - PEC: padania_acque@legalmail.it 
www.padania-acque.it 

                                                                              

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

(ART. 29 DEL D.LGS. N. 50/2016) 

 

Stazione Appaltante: Padania Acque S.p.A. - Via del Macello n. 14 - 26100 Cremona (CR) - C.F./P.IVA 

00111860193; 

 

Responsabile del Procedimento: Ing. Giovanni Sala; 

 

Oggetto: nuove realizzazioni, manutenzione periodica e straordinaria degli impianti elettrici di Padania 

Acque S.p.A.; 

 

CIG: 97933521BC - CUP: D95H23000050005; 

 

Importo complessivo dell’appalto (IVA esclusa): € 1.000.000,00 (euro unmilione/00), così ripartito: 

• € 943.700,00 (euro novecentoquarantatremilasettecento/00) per lo svolgimento dei lavori; 

• € 56.300,00 (euro cinquantaseimilatrecento/00) per oneri della sicurezza per rischi interferenziali, ai 

sensi dell’art. 26 del D.lgs. 81/2008, non soggetti a ribasso d’asta; 

 

Tipo di procedura: procedura nei settori speciali esperita ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. 76/2020 

conv. L. 120/2020, come modificato dall’art. 51, c. 1, lett. a), sub. 2.2), del D.L. 31 maggio 2021, n. 77, conv L. 

108/2021, dell’art. 134 del D.lgs. 50/2016 e del Regolamento di Padania Acque S.p.A. per l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture (Revisione 04 del 24/02/2022); 

 

Modalità di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso; 

 

Operatori economici invitati: n. 30, di seguito elencati: 

1. BERTINI S.r.l. - Località Miniere, Riva Valdobbia 9 - 13021 Alagna Valsesia (VC) - C.F./P.IVA 01906730021; 

2. CARBOTERMO S.p.A. - Via Gallarate, 126 - 20151 Milano (MI) - C.F. 02675090019 e P.IVA 12937840150; 

3. CIAB - SOCIETA’ COOPERATIVA IDRICI ED AFFINI - Via Della Cooperazione, 16 - 40129 Bologna (BO) - 

C.F./P.IVA 00311390371; 

4. CONSORZIO INNOVA SOCIETA’ COOPERATIVA - Via Giovanni Papini, 18 - 40128 Bologna (BO) - C.F./P.IVA. 

03539261200; 

5. CONSORZIO STABILE ENERGOS - Piazza Dante Alighieri, 7 - 13835 Valdilana (BI) - C.F./P.IVA. 

11569400010; 

6. CONSORZIO STABILE MEDIL SOCIETA’ CONSORTILE PER AZIONI - Via Vittorio Veneto, 29 - 82100 

Benevento (BN) - C.F./P.IVA 01483060628; 

7. COSTRUZIONI FERRACIN S.r.l. - Piazza Drago, 1 - 30016 Jesolo (VE) - C.F./P.IVA 03383330275; 

8. CRESSONI IMPIANTI TECNOLOGICI S.r.l. - Via Manzoni, 8 - 46049 Volta Mantovana (MN) - C.F./P.IVA 

01888370200; 

9. ELEPONTIGGIA S.r.l. - Via Plinio, 1 - 22070 Grandate (CO) - C.F./P.IVA 02609420134; 

10. ELETTROBONATESE S.r.l. - Via dei Biffi, 1/a - 24040 Bonate Sopra (BG) - C.F./P.IVA 02984020160; 

PADASPA - A9AE4D6 - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0025320 del 01-06-2023

https://www.padania-acque.it/it-IT/home-page.aspx
mailto:info@padania-acque.it
mailto:padania_acque@legalmail.it
http://www.padania-acque.it/


  

    Mod.B_PSQSA02 rev. 02 data 12/04/2023                                                                                                                                                                                                                          Pag. 2 di 4                       
 

PADANIA ACQUE S.P.A. 
Servizio idrico integrato della Provincia di Cremona 
Via del Macello 14 - 26100 Cremona (CR)  
CF/PI  00111860193 - REA CR-133186 
Tel 03724791 - Fax 0372479239 
E-mail: info@padania-acque.it - PEC: padania_acque@legalmail.it 
www.padania-acque.it 

                                                                              

11. ELETTROINDUSTRIALE S.r.l. - Viale Italia, 14 - 24040 Levate (BG) - C.F./P.IVA 01203980162; 

12. EUROTEL S.r.l. - Via S. Domenico Savio, 30/32 - 31038 Paese (TV) - C.F./P.IVA 02271500262; 

13. FUSARO IMPIANTI S.r.l. - Via Monsignor F.Pozzato , 8/g - 45011 Adria (RO) - C.F./P.IVA 01415100294; 

14. GOBBI IMPIANTI S.r.l. - Via della Resistenza, 2/a - 30010 Campolongo Maggiore (VE) - C.F./P.IVA 

04041300270; 

15. GPG S.r.l. - Via Marco Polo, 22 - 35020 Albignasego (PD) - C.F./P.IVA 04112240272; 

16. GRISENTI S.r.l. - Via di Campotrentino, 124 - 38121 Trento (TN) - C.F./P.IVA 01369610223; 

17. IECOTEC S.r.l. - Via dell’Innovazione, 9 - 20032 Cormano (MI) - C.F./P.IVA 10003850152; 

18. ITAL.CO.EL. S.r.l. - Via Milano, 8 - 20816 Ceriano Laghetto (MB) - C.F./P.IVA 02571550967; 

19. LADURNER S.r.l. - Via Innsbruck, 33 - 39100 Bolzano (BZ) - C.F./P.IVA 01410370215; 

20. LARIOELETTRA S.r.l. - Via Primo Maggio, 20 - 22100 Como (CO) - C.F./P.IVA 02445380138; 

21. LIVIO IMPIANTI S.r.l. - Via IV Novembre, 30 - 23842 Bosisio Parini (LC) - C.F./P.IVA 03464240138; 

22. M.I.S.A. - MECCANICHE IDROELETTRICHE SERVICE ARZIGNANO S.r.l. - Via Decima Strada, 11/13 - 36071   

Arzignano (VI) - C.F./P.IVA 02293180242; 

23. MULTI MANUTENZIONE S.r.l. - Via Merli, 10 - 20100 Cusano Milanino (MI) - C.F./P.IVA 10786530153; 

24. NUOVA S.E.I.R. S.r.l. - Via del Bosco, 131 - 56029 Santa Croce sull’Arno (PI) - C.F./P.IVA 01459620504; 

25. PALADINO COSTRUZIONI S.r.l. - Via Copenaghen, 30/32 - 20831 Seregno (MB) - C.F./P.IVA 07455410964; 

26. RESEARCH CONSORZIO STABILE S.c.a.r.l. - Corso Vittorio Emanuele, 174 - 84122 Salerno (SA) - C.F./P.IVA  

05041951210; 

27. SOCIETA’ EL.C.I. IMPIANTI S.r.l. - Piazza Giacomo Matteotti, 7 - 80133 Napoli (NA) - C.F./P.IVA 

01341130639; 

28. STM IMPIANTI ELETTRICI S.r.l. - Via Volta, 4 - 22063 Cantù (CO) - C.F./P.IVA 03774880136; 

29. TRE ERRE IMPIANTI S.r.l. - Viale del Lavoro, 22 - 37069 Villafranca di Verona (VR) - C.F./P.IVA 

02931980235; 

30. VALTELLINA S.p.A. - Via Michelangelo Buonarroti, 34 - 24020 Gorle (BG) - C.F./P.IVA 00222840167; 

 

Offerte ricevute: 

1.  ELEPONTIGGIA S.r.l.; 

2.  R.T.I. GPG S.r.l. (Mandataria) – ECOLOGY TECH S.r.l. (Mandante); 

3.  LIVIO IMPIANTI S.r.l.; 

4.  PALADINO COSTRUZIONI S.r.l.; 

5.  STM IMPIANTI ELETTRICI S.r.l.; 

 

Operatori economici che non hanno presentato offerta: 

- BERTINI S.r.l.; 

- CARBOTERMO S.p.A.; 

- CIAB - SOCIETA’ COOPERATIVA IDRICI ED AFFINI; 

- CONSORZIO INNOVA SOCIETA’ COOPERATIVA; 

- CONSORZIO STABILE ENERGOS; 

- CONSORZIO STABILE MEDIL SOCIETA’ CONSORTILE PER AZIONI; 

- COSTRUZIONI FERRACIN S.r.l.; 

- CRESSONI IMPIANTI TECNOLOGICI S.r.l.; 

PADASPA - A9AE4D6 - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0025320 del 01-06-2023

https://www.padania-acque.it/it-IT/home-page.aspx
mailto:info@padania-acque.it
mailto:padania_acque@legalmail.it
http://www.padania-acque.it/


  

    Mod.B_PSQSA02 rev. 02 data 12/04/2023                                                                                                                                                                                                                          Pag. 3 di 4                       
 

PADANIA ACQUE S.P.A. 
Servizio idrico integrato della Provincia di Cremona 
Via del Macello 14 - 26100 Cremona (CR)  
CF/PI  00111860193 - REA CR-133186 
Tel 03724791 - Fax 0372479239 
E-mail: info@padania-acque.it - PEC: padania_acque@legalmail.it 
www.padania-acque.it 

                                                                              

- ELETTROBONATESE S.r.l.; 

- ELETTROINDUSTRIALE S.r.l.; 

- EUROTEL S.r.l.; 

- FUSARO IMPIANTI S.r.l.; 

- GOBBI IMPIANTI S.r.l.; 

- GRISENTI S.r.l.; 

- IECOTEC S.r.l.; 

- ITAL.CO.EL. S.r.l.; 

- LADURNER S.r.l.; 

- LARIOELETTRA S.r.l.; 

- M.I.S.A. - MECCANICHE IDROELETTRICHE SERVICE ARZIGNANO S.r.l.; 

- MULTI MANUTENZIONE S.r.l.; 

- NUOVA S.E.I.R. S.r.l.; 

- RESEARCH CONSORZIO STABILE S.c.a.r.l.; 

- SOCIETA’ EL.C.I. IMPIANTI S.r.l.; 

- TRE ERRE IMPIANTI S.r.l.; 

- VALTELLINA S.p.A.; 

 

Concorrenti ammessi all’apertura dell’OFFERTA ECONOMICA: 

1. ELEPONTIGGIA S.r.l.; 

2. R.T.I. GPG S.r.l. (Mandataria) – ECOLOGY TECH S.r.l. (Mandante); 

3. LIVIO IMPIANTI S.r.l.; 

4. PALADINO COSTRUZIONI S.r.l.; 

5. STM IMPIANTI ELETTRICI S.r.l.; 

 

Offerte economiche: 

1. ELEPONTIGGIA S.r.l., ribasso unico percentuale pari al 14,500%; 

2. R.T.I. GPG S.r.l. (Mandataria) – ECOLOGY TECH S.r.l. (Mandante), ribasso unico percentuale pari al 

18,640%; 

3. LIVIO IMPIANTI S.r.l., ribasso unico percentuale pari al 17,421%; 

4. PALADINO COSTRUZIONI S.r.l., ribasso unico percentuale pari al 11,690%; 

5. STM IMPIANTI ELETTRICI S.r.l., ribasso unico percentuale pari al 25,710%; 

 

Soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2-bis, del D.lgs. 50/2016: 20,224%; 

 

Offerte che risultano pari o superiori alla predetta soglia di anomalia: 

- STM IMPIANTI ELETTRICI S.r.l.; 

 

Graduatoria:  

1° Classificato: R.T.I. GPG S.r.l. (Mandataria) – ECOLOGY TECH S.r.l. (Mandante);  

2° Classificato: LIVIO IMPIANTI S.r.l.; 

3° Classificato: ELEPONTIGGIA S.r.l.; 

4° Classificato: PALADINO COSTRUZIONI S.r.l.; 

PADASPA - A9AE4D6 - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0025320 del 01-06-2023

https://www.padania-acque.it/it-IT/home-page.aspx
mailto:info@padania-acque.it
mailto:padania_acque@legalmail.it
http://www.padania-acque.it/


  

    Mod.B_PSQSA02 rev. 02 data 12/04/2023                                                                                                                                                                                                                          Pag. 4 di 4                       
 

PADANIA ACQUE S.P.A. 
Servizio idrico integrato della Provincia di Cremona 
Via del Macello 14 - 26100 Cremona (CR)  
CF/PI  00111860193 - REA CR-133186 
Tel 03724791 - Fax 0372479239 
E-mail: info@padania-acque.it - PEC: padania_acque@legalmail.it 
www.padania-acque.it 

                                                                              

 

Aggiudicazione definitiva nei confronti di: R.T.I. GPG S.r.l. (Mandataria) Via Marco Polo, 22 - 35020 

Albignasego (PD) - C.F./P.IVA 04112240272 – ECOLOGY TECH S.r.l. (Mandante) Via dell’Industria, 15 - 46047 

Porto Mantovano (MN) - C.F./P.IVA 02457440200; 

 

Importo di aggiudicazione (IVA esclusa): € 1.000.000,00 (euro unmilione/00), di cui € 56.300,00 (euro 

cinquantaseimilatrecento/00)  per oneri della sicurezza per rischi interferenziali, ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 

81/2008, non soggetti a ribasso;  

 

Subappalto: ammesso nei limiti dell’art. 105 del D.lgs. 50/2016 – come modificato dall’art. 49 del D.L. 31 

maggio 2021, n. 77 convertito, con modificazioni, dalla L. 29 luglio 2021, n. 108 – e nel rispetto delle 

prescrizioni richiamate nella documentazione di gara; 

 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia; 

 

Presentazione del ricorso: avverso il provvedimento di aggiudicazione definitiva potrà essere proposta 

impugnazione, da parte dei concorrenti che ne hanno diritto, nel termine di 30 giorni, decorrente dalla 

ricezione della comunicazione emessa ai sensi dell’art. 76 del D.lgs. 50/2016; 

 

Data di pubblicazione del presente atto: 01 giugno 2023; 

 

Data stipula contratto: il contratto potrà essere stipulato in data 07 luglio 2023, nel rispetto del termine 

dilatorio previsto all’art. 32, comma 9, del D.lgs. 50/2016. 

 

 

Stefano Ottolini 

Direttore Generale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PADASPA - A9AE4D6 - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0025320 del 01-06-2023

https://www.padania-acque.it/it-IT/home-page.aspx
mailto:info@padania-acque.it
mailto:padania_acque@legalmail.it
http://www.padania-acque.it/

		2023-06-01T09:16:07+0000
	Ottolini Stefano




